第２６回ひむか骨関節・脊椎脊髄疾患セミナーのご案内

謹啓 新緑の候、先生にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび下記の通り『第 26回ひむか骨関節･脊椎脊髄疾患セミナー』を開催する運び

となりました。つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、

ご出席賜りますようお願い申し上げます。                              謹白

記

日  時 ： 平成 ３０年 ５月 １９日（土）   １５：１５～
場  所 ： シーガイアコンベンションセンター  2 階「ファウンテンルーム」

          宮崎市山崎町浜山   TEL： 0985-21-1116

          参加費 ： 1,000 円

《プログラム》

【情 報 提 供】  『リクシアナ錠の有効性と安全性 』   第一三共株式会社

【特別講演１】  15：30～16：30    座長 宮崎大学医学部整形外科 病院講師 坂本武郎

  『周術期から外来診療まで役立つ静脈血栓塞栓症の予防と

医療安全対策』

北里大学 医療衛生学部 リハビリテーション学科 教授 高平 尚伸 先生

【特別講演２】  16：30～17：30          座長 宮崎大学 名誉教授 田島直也 先生

   『高齢者の要介護原因疾患の疫学:ロコモとフレイルと認知症』

東京大学医学部附属病院 22世紀医療センター ロコモ予防学講座

教授 吉村 典子 先生

【特別講演３】  17：30～18：30      座長 宮崎大学医学部整形外科 教授 帖佐悦男

     『運動器慢性痛の病態と治療ー集学的治療を含めてー』
福島県立医科大学 医学部整形外科学講座・疼痛医学講座

教授 矢吹 省司 先生

  ※ 受講料：1単位につき 1,000円

  ※ 当セミナーは日本整形外科学会教育研修会より専門医資格継続単位の認定を受けております。 （認定番号：18-0372）

【特別講演1】  [14-1] 医療安全、R：リウマチ医単位

【特別講演2】  [4] 代謝性骨疾患（骨粗鬆症を含む）、[13] リハビリテーション（理学療法, 義肢装具を含む）、Re：リハビリ医単位

【特別講演3】  [7] 脊椎・脊髄疾患、[8] 神経・筋疾患（末梢神経麻痺を含む）、SS：脊椎脊髄病医単位

  ※ 本研究会は日本医師会生涯教育講座に認定されております。

  ※ 本研究会は運動器リハビリテーションセラピスト研修に認定されております。（取得単位：3 単位 受講料：3,000 円）

  ※ 研究会終了後、情報交換会を予定しております。

    当日は単位取得に日本整形外科医会 IC 会員カードが必要になりますので、必ずお持ち下さい。

当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品

および医薬・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがあります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 共催：ひむか骨関節･脊椎脊髄疾患セミナー・第一三共株式会社